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Woda szkodzi?
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Kilkuset mieszkańców Lesznowoli skarży się na niepokojące 
objawy skórne. Ich zdaniem winna jest woda. LPK zapewnia,  
że jakość wody jest stale kontrolowana.   

Mieszkańcy zwracają uwagę, że uczulenia dotyczą nie tylko częściej niż zwykle 
mytych i odkażanych dłoni

80% badanych dobrze ocenia działania policji

Z najwyższą oceną
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\\\ GÓRA KALWARIA

Burmistrz Góry Kalwarii 
wystosował list  
do najważniejszych urzędników 
państwowych. Apeluje  
o przełożenie majowych 
wyborów prezydenckich.     

A dresatami wysłanego 1 kwietnia 
listu są prezydent Andrzej Duda, 

marszałek Sejmu Elżbieta Witek oraz 
premier Mateusz Morawiecki. Bur-
mistrz apeluje w nim o przesunięcie 
terminu wyborów ze względów bez-
pieczeństwa. Przekonuje, że organizacja 
wyborów prezydenckich w sytuacji, gdy 
wciąż walczymy z epidemią, oznacza 
niepotrzebne narażanie zdrowia i życia 
ludzi.

– Jako burmistrz nie mogę się zgo-
dzić na narażenie zdrowia i życia naszej 
społeczności – zarówno osób, które bę-
dą organizować i obsługiwać wybory, 
jak też głosujących. Zwłaszcza, że znacz-

ną część mieszkańców gminy stanowią 
seniorzy, a więc grupa, dla której ko-
ronawirus jest najgroźniejszy – pisze 
Arkadiusz Strzyżewski.

Zwraca uwagę, że głosowanie ko-
respondencyjne zmniejsza zagrożenie 
tylko w niewielkim stopniu i nadal nie 
zapewnia izolacji społecznej osób odby-
wających kwarantannę.

Joanna Ferlian

Burmistrz apeluje 
o przełożenie wyborów

Arkadiusz Strzyżewski

\\\ POWIAT

W Piasecznie i Górze Kalwarii 
maseczki ochronne rozdawali 
strażacy z OSP. W Lesznowoli 
mają zająć się tym sołtysi. 
W Konstancinie-Jeziornie 
będą wrzucane do skrzynek 
pocztowych.     

Władze gmin podjęły decyzje o 
rozdawaniu maseczek ochron-

nych mieszkańcom. Przypominają jed-
nocześnie, że obowiązują obostrzenia 
związane z wychodzeniem z domu, któ-
ry powinniśmy opuszczać wtedy, gdy to 
naprawdę konieczne. Maseczki nie mają 
być zachętą do wyjścia, lecz zabezpie-
czeniem w nadzwyczajnych sytuacjach.

 Piaseczno
Gmina Piaseczno zamówiła 20 ty-

sięcy maseczek wielorazowego użyt-
ku, które sukcesywnie rozdawane są 
mieszkańcom. 

– Tylko w piątek i sobotę rozdali-
śmy blisko 4000 pierwszych maseczek, 
z czego 800 na targowisku, a resztę 
podczas sobotniej akcji przy większych 
sklepach i aptekach – mówi Hanna Kuła-
kowska-Michalak, zastępca burmistrza 
Piaseczna. 

Maseczki rozdawali strażacy z OSP. 
Do każdej maseczki dołączona była 
przygotowana przez Urząd Gminy ulot-
ka informująca, jak jej używać i jak ją 
zdezynfekować, aby pełniła swoją rolę 
wielokrotnie. Na początku maseczki tra-
fiają głównie do seniorów, którzy naj-
bardziej narażeni są na konsekwencje 
zachorowania. 

– Będziemy analizowali sytuację 
na bieżąco i decydowali, do jakich grup 
powinny trafić pozostałe maseczki – 
wyjaśnia Łukasz Wyleziński, dyrektor 
Biura Promocji i Kultury w gminie Pia-

seczno. – Dzięki zaangażowaniu wolon-
tariuszy, szyjących maseczki u siebie w 
domach, maseczki wielokrotnego użyt-
ku otrzymali już wcześniej pracownicy 
szpitala św. Anny w Piasecznie, piase-
czyński ZOZ, strażacy i policjanci.

 Góra Kalwaria
W Górze Kalwarii maseczki, podob-

nie jak w Piasecznie, w pierwszej kolej-
ności miały trafić do seniorów. – Na razie 
kupiliśmy dwa i pół tysiąca maseczek u 
miejscowego przedsiębiorcy. Czy będzie 
ich więcej to okaże się później. To jest 
bardzo dynamiczna sytuacja – ocenia 
Piotr Chmielewski, rzecznik burmistrza 
Góry Kalwarii. – We wtorek strażacy z 
OSP rozdawali je mieszkańcom, głównie 
tym starszym. Akcję zorganizowaliśmy 
przed sklepami w godzinach 10-12, kie-
dy seniorzy wychodzą na zakupy. Pozo-
stałe maseczki będziemy dystrybuować 
poprzez sołtysów. 

 Konstancin-Jeziorna
Burmistrz Konstancina-Jezior-

ny Kazimierz Jańczuk zdecydował 
ostatecznie, że kupione przez gminę 
maseczki trafią do wszystkich miesz-
kańców. Pierwotnie mieli je otrzymać 
tylko seniorzy. Samorząd rozda ich 25 
tysięcy sztuk. Dystrybucja maseczek do 
skrzynek pocztowych rozpocznie się 
niezwłocznie po ich otrzymaniu od pro-
ducenta i ma potrwać kilka dni.

Maseczki, wraz z instrukcją ich uży-
cia, będą dostarczane przez sołtysów, 
zarządców i administratorów wspól-
not mieszkaniowych oraz Spółdzielnię 
Mieszkaniową Lokatorsko-Własnościo-
wą – w zabudowie wielorodzinnej oraz 
wolontariuszy, strażników miejskich, 
strażaków ochotników z OSP oraz pra-
cowników konstancińskiego magistratu 
– w zabudowie jednorodzinnej. 

 Lesznowola
Gmina Lesznowola przygotowała 

dla swoich mieszkańców także 25 ty-
sięcy maseczek, ale są to maseczki jed-
norazowe. Ich dystrybucją zajmują się 
sołtysi. Mieszkańcy powinni mailowo 
lub telefonicznie skontaktować z soł-
tysem w celu przekazania informacji 
o zapotrzebowaniu danej rodziny na 
maseczki.

 Prażmów
– Gmina w ramach akcji „Maseczki 

Dla Polski”, kierując się zasadą jedna 
osoba, jedna maska, złożyła zapotrze-
bowanie na 11 tys. masek dla wszyst-
kich mieszkańców gminy Prażmów. 
Maseczki dystrybuowane w ramach 
tej akcji są bezpłatne i będą wydawane 
sołtysom lub innym sposobem trafią do 
mieszkańców naszej gminy – przekazał 
w komunikacie Sławomir Szymaniak, 
zastępca wójta. 
Joanna Ferlian, Hubert Gieleciński

Gminy rozdają maseczki

Piaseczno kupiło maseczki hurtowo w zbiorczych opakowaniach.  
Przepakowano je w pojedyncze pakiety, w których znalazły się ulotki  
z informacją jak stosować i dezynfekować maseczkę
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Urząd Miasta i GMiny Góra Kalwaria ul. 3 Maja 10,  tel. 22 727 34 11, www.gorakalwaria.pl

I n f O r M a c j a / Ż Y c z e n I a

Natomiast mieszkańcy, mimo kryzysu, chcą przystrajać kwiatami czy krzewami swoje posesje i balkony (właśnie rozpoczął się sezon).  
Chcą też zaopatrywać się w zdrową żywność, jednocześnie w jak najmniejszym stopniu narażając się na zakażenie wirusem.

Dlatego postanowiliśmy utworzyć swego rodzaju bazarek online. Na gminnym profilu facebookowym można:
• przedstawiać swoje oferty,
• polecać sprzedawców,
• zgłaszać chęć kupna,
• uzgadniać, jak zrealizować transakcję (oczywiście w zgodzie z ograniczeniami związanymi z epidemią).
Na naszym fanpage’u (pod adresem www.facebook.com/gminagorakalwaria) opublikowaliśmy dwa posty, jeden dotyczy roślin ozdob-

nych, drugi warzyw i owoców. Swoje informacje mogą Państwo zamieszczać pod nimi, wśród komentarzy. Zapraszamy.

pandemia koronawirusa trwa, a przecież  
lokalni przedsiębiorcy muszą sprzedawać swoje 
produkty. w trudnej sytuacji są m.in. osoby i firmy 
zajmujące się handlem roślinami ozdobnymi  
oraz warzywami i owocami.

bazarek OnlIne

Góra Kalwaria 2020

N a jednym z lokalnych forów miesz-
kańcy wymieniają się informacja-

mi na temat pojawiających się w cią-
gu ostatnich dwóch tygodni uczuleń. 
Nadmiernie wysuszona, podrażniona, 
swędząca, zaczerwieniona skóra to 
najczęstsze objawy. Mieszkańcy wiążą 
je z korzystaniem z wody dostarczanej 
przez Lesznowolskie Przedsiębiorstwo 
Komunalne. Część osób twierdzi, że nie-
kiedy woda miała też specyficzny, nie-
przyjemny, chemiczny zapach. 

– Żadne balsamy i kremy nie poma-
gają – mówi jedna z mieszkanek. – Nigdy 
nie miałam tak podrażnionej skóry. 

Skargi płyną z miejscowości w 
różnych częściach gminy, nie dotyczą 
więc tylko jednej stacji. Odkąd mamy 
do czynienia z epidemią i jednym z naj-
ważniejszych zaleceń jest częste mycie i 

odkażanie rąk, większość osób ma prze-
suszoną, czy nawet podrażnioną skórę. 
Dotyczy to zwłaszcza osób ze skłonnoś-
cią do alergii. Jednak w tym wypadku 
mieszkańcy wskazują, że problem nie 
dotyczy tylko często mytych dłoni, ale 
również innych obszarów skóry. 

Na skargi zareagowało 6 kwietnia 
LPK. Władze spółki zapewniają, że 

wszystkie obiekty uzdatniające zostały 
sprawdzone i pracują bez żadnych za-
kłóceń technologicznych. 

– Do procesów uzdatniania wody 
nie stosujemy żadnych środków che-
micznych, które mogłyby mieć negatyw-
ny wpływ na jakość wody – czytamy w 
komunikacie. LPK podkreśla, że woda 

dostarczana z wszystkich ośmiu stacji 
uzdatniania wody na terenie gminy 
Lesznowola spełnia normy WHO i Mi-
nisterstwa Zdrowia oraz jest systema-
tycznie kontrolowana w sanepidzie. W 
związku ze skargami spółka zobowią-
zała się jednak do wzmożenia kontroli 
stacji uzdatniania oraz przyspieszenia 
terminu kolejnych badań jakości wody. 

– Szanowni państwo, obecnie mamy 
trudny czas, jednakże robimy wszystko, 
by zapewnić państwu (i sobie – bo też 
jesteśmy mieszkańcami tej gminy) mak-
simum bezpieczeństwa poprzez zapew-
nienie dostawy do naszych domów od-
powiedniej jakości wody oraz odbioru 
ścieków w sposób ciągły i niezawodny 
– zwróciła się do mieszkańców proku-
rent LPK Aldona Ruszczyk.

Joanna Ferlian

Woda szkodzi?
\\\ KRAJ

Za kolejnymi rządowymi 
obostrzeniami w związku 
z epidemią poszła kontrola 
przestrzegania przepisów. 
Wspierana przez wojsko i straż 
miejską policja karze osoby 
łamiące zakazy.      

Przed tygodniem rząd literalnie wy-
mienił miejsca, w których nie wolno 

przebywać. Na liście znalazły się parki, 
zieleńce, bulwary, ogrody botaniczne i 
zoologiczne czy plaże. Stało się tak nie 
bez powodu. W związku z ciepłą i po-
godną wiosną wiele osób ignorowało 
wcześniejsze regulacje mówiące o za-
kazie spotykania się w większych niż 
dwuosobowe grupach (z wyjątkiem 
rodzin) oraz nakazie zachowania bez-
piecznej odległości. W popularnych 
miejscach rekreacji na świeżym powie-
trzu, zwłaszcza w weekendy, pojawiły 
się tłumy osób. Dotyczyło to również 
młodzieży, stąd kolejny nowy zakaz do-
tyczy poruszania się samodzielnie osób, 
które nie ukończyły 18 lat. W piątek 3 
kwietnia do listy miejsc zakazanych 
dołączyły tereny należące do Lasów 
Państwowych.

Policja zapowiedziała restrykcyjne 
kontrole i „zero pobłażania”. Repertu-
ar kar jest niemały. Oprócz mandatu o 
wysokości do 500 złotych, stróżowie 
prawa mogą też skierować wniosek o 
ukaranie do sądu. Kary administracyjne 

są już znacznie większe. Za niezachowa-
nie odległości od drugiej osoby grozi 
kara od 5 tys. złotych, nielegalne zgro-
madzenia i spotkania powyżej 2 osób 
– od 10 tys. zł. Przebywanie na terenach 
zakazanych zagrożone jest karą admini-
stracyjną od 5 tys. zł. Górna granica to 
30 tys. złotych. Taka kara grozi również 
za złamanie kwarantanny. Nakłada ją 
sanepid na wniosek policji.

– Przed nami egzamin z dojrzałości, 
to nasze zachowanie będzie świadczyć 
o odpowiedzialności za zdrowie i ży-
cie nasze oraz naszych bliskich – mó-
wi rzecznik piaseczyńskiej komendy 
nadkom. Jarosław Sawicki. Piaseczyń-
skich policjantów wspierają żołnierze 
żandarmerii wojskowej, wojsk obrony 
terytorialnej i straż miejska. 

– W ciągu jednego dnia, za narusze-
nie artykułu 54 kodeksu wykroczeń, 
mandatami karnymi wysokości po 500 
złotych ukarano 6 osób. Dodatkowo 

skierowano do sądu wnioski o ukaranie 
osób, które odmówiły przyjęcia manda-
tów. Wobec jednej osoby zostało zgło-
szone zawiadomienie do Państwowego 
Inspektoratu Sanitarnego. Tu grzywna 
może wynieść nawet 30 000 złotych – 
wylicza Sawicki. 

Prawnicy mają wprawdzie wątpli-
wości w kwestii dopuszczalności takich 
regulacji prawnych bez wprowadzenia 
stanu wyjątkowego, jednak kara admi-
nistracyjna ma rygor natychmiastowej 
wykonalności. Ukarany musi więc ją 
zapłacić, a dopiero później może się 
odwoływać do sądu.

Warto też pamiętać o celu, w jakim 
wprowadzono tak restrykcyjne przepi-
sy i choćby z tego powodu się do nich 
dostosować. A celem jest powstrzyma-
nie niekontrolowanego rozprzestrze-
niania się wirusa.

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

Niebagatelne kary finansowe

Zakaz wstępu obowiązuje między innymi na Górkach Szymona

Skargi płyną  
z miejscowości  

w różnych częściach 
gminy

dokończenie 
ze str. 1

dokończenie 
ze str. 1
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\\\ KRAJ

Kolejne rządowe obostrzenia 
zaowocowały długimi kolejkami 
do większych sklepów. Sieciowe 
markety wydłużają godziny 
pracy. Sklepy oferują też odbiór 
spakowanych zakupów  
lub dostawy do domu.      

O bowiązujące od 1 kwietnia prze-
pisy ograniczające liczbę klientów 

przebywających jednocześnie w sklepie 
do 3 osób na jedno stanowisko kasowe 
spowodowały pojawienie się sporych 
kolejek przed sklepami. Do tego do-
chodzi wyłączenie z powszechnej do-
stępności dwóch godzin (10.00-12.00) 
dedykowanych seniorom. Klienci w 
większości stosują się do narzuconych 
regulacji, stoją w obowiązującej odle-
głości 2 metrów od siebie i czekają na 
swoją kolej. Aby ułatwić zakupy swoim 
klientom, sklepy między innymi wy-
dłużyły godziny obsługi. Sieć Auchan 
pracuje w godzinach od 6.30 do 21.00 
we wszystkie dni tygodnia. Biedronki 
są otwarte w godzinach 6.00-24.00, 
ale w tygodniu przedświątecznym aż 
do piątku będą pracować całodobowo. 
W godzinach od 6.00 do 24.00 zakupy 
zrobimy w Lidlu w Konstancinie-Jezior-

nie. Sklep w Piasecznie od 6 kwietnia  
działa całodobowo. Od 3 kwietnia 
w godzinach 6.00-24.00 otwarty jest 
również Kaufland. Selgros z kolei jest 
otwarty od poniedziałku do piątku w 
godzinach 4.00-22.00, w piątek i sobotę 
zakupy zrobimy do 22.00, a w handlo-
we niedziele w godzinach 8.00-20.00. 
W sobotę 11 kwietnia wszystkie skle-
py tych sieci będą czynne do godziny 
13.00.

Niestety terminy zakupów online 
w dużych sieciach są zwykle kilkuty-

godniowe, choć czasem zdarza się, że 
pojawi się jakiś bliski termin dostawy. 
Dotyczy to również odbiorów w punk-
cie. Naprzeciw oczekiwaniom klientów 
wyszły więc lokalne sklepy, a także rol-
nicy oferujący swoje wyroby na targu. 
Część sklepów oferuje klientom za-
mówienie zakupów przez telefon lub 
mailowo. Można skorzystać z dostawy 
pod wskazany adres lub odebrać przy-
gotowane wcześniej zakupy w sklepie. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Nowe rozwiązania w sklepach

Na wejście do supermarketu zwykle trzeba trochę poczekać. Najmniejsze  
kolejki są tuż po otwarciu lub niedługo przed zamknięciem

\\\ PIASECZNO

Warszawa radykalnie tnie 
wydatki. Piaseczno swoje 
również zmniejszy.       

W związku w pandemią korona-
wirusa prezydent stolicy Rafał 

Trzaskowski zaproponował radykalne 
cięcia wydatków w Warszawie. Wstrzy-
mane będą wszystkie nowe przetargi 
na realizację inwestycji. Jednocześnie 
stolica ma wycofać się z tych, które moż-
na jeszcze zatrzymać. Wstrzymana ma 
też być większość remontów i moderni-
zacji dróg. Zakazane będzie uzupełnia-
nie etatów po pracownikach odchodzą-
cych na emerytury i zawieranie nowych 
umów o pracę. Będzie obowiązywał 
nawet zakaz rozmów o podwyżkach. 

Będzie też redukcja umów czasowych. 
Do minimum zostaną obniżone wy-
datki na promocję oraz na utrzymanie 
urzędów. Zostaną również odwołane 
wszystkie miejskie pikniki, eventy i wy-
darzenia kulturalne planowane do koń-
ca roku.

Działania te dotkną bezpośrednio 
także mieszkańców Piaseczna. Wielu z 
nich pracuje, studiuje, uczy się w War-

szawie. Są też odbiorcami oferty kultu-
ralnej stolicy. 

Czy podobnych działań powinni-
śmy spodziewać w Piasecznie?

– Takie cięcia będą konieczne. Na-
sze główne źródła dochodu to między 
innymi udział w podatku PIT czy poda-
tek od nieruchomości. W sytuacji zała-
mania dochodów wielu osób możemy 
spodziewać się załamania dochodów 
samorządów – mówi Daniel Putkiewicz, 
burmistrz Piaseczna. – Analizujemy 
sytuację, nie wiemy, jakiej skali zawa-
łu finansów możemy się spodziewać. 
Warszawa to skomplikowany i rozbu-
dowany system instytucji miejskich i 
dzielnicowych. Piaseczno to mniejsza 
jednostka, w której możemy podejmo-
wać decyzje co do konkretnych inwesty-
cji. Omawiamy na kierownictwie więk-
szość przetargów. Priorytetem są roz-
poczęte inwestycje i te, które mają szan- 
se na dofinansowanie zewnętrzne np. 
program dróg rowerowych. Te, pomi- 
mo oczywistych trudności, powinniśmy 
realizować, bo nie wiadomo, czy i kiedy 
środki zewnętrzne będą dostępne. 

Nadal trwa przebudowa skrzyżo-
wania ulic Jan Pawła II i Dworcowej 
oraz czyszczenie i modernizacja stawu 
w parku piaseczyńskim, a także umac-
nianie brzegów Perełki. 

– Te prace nadal są realizowane, 
ale nie można przewidzieć wpływu 
pandemii na dokończenie tych inwe-
stycji – ocenia Robert Widz, zastępca 
burmistrza. – Otrzymaliśmy pisma od 
wykonawców, w których nie gwarantują 
dotrzymania terminów. Jeśli chodzi o 
nowe inwestycje, będziemy ogłaszać 
przetargi na zadania określone w bud- 
żecie. Rozstrzygniecie będzie zależało 
od złożonych ofert.

Tekst i zdjęcie Hubert Gieleciński

Cięcia będą konieczne

Prace w piaseczyńskim parku na razie nie zwalniają tempa

\\\ LESZNOWOLA

Dzięki staraniom gminy, 
drogowym protestom 
mieszkańców oraz wsparciu 
prywatnego przedsiębiorcy, 
na skrzyżowaniach w Woli 
Mrokowskiej i Stefanowie 
powstaną sygnalizacje.    

N a temat potrzeby poprawy bez-
pieczeństwa na tych dwóch przej-

ściach dla pieszych wójt Lesznowoli Ma-
ria Jolanta Batycka-Wąsik prowadziła 
rozmowy z GDDKiA od grudnia 2019 
roku. Niestety GDDKiA od dłuższego 
czasu stoi na stanowisku, że w związ-
ku z budową nowego przebiegu trasy 
S7 po jej ukończeniu natężenie ruch na 

istniejącej „siódemce” się zmniejszy i 
unika inwestowania w tę drogę. 

– Gmina Lesznowola przyjęła na 
siebie ciężar finansowania i realizacji 
wyżej wymienionych inwestycji, po-
nieważ jest to jedyna możliwość, by 
te inwestycje powstały – informowała 
mieszkańców wójt Lesznowoli. Znie-
cierpliwieni mieszkańcy przez trzy ko-
lejne niedziele, od 23 lutego do 8 marca, 
urządzali protest na krajowej 7 w Woli 
Mrokowskiej. Domagali się budowy 
sygnalizacji świetlnej w celu poprawy 

bezpieczeństwa pieszych. Dzięki ol-
brzymiemu zaangażowaniu lokalnej 
społeczności akcja protestacyjna za-
kończyła się sukcesem. Do inwestycji 
postanowiła się dołożyć działająca w 

Stefanowie fabryka firmy Kamis, której 
właścicielem jest spółka McCormick. 
Przekazał samorządowi na ten cel 100 
tys. złotych. Podczas marcowej sesji 

radni zgodzili się na zabezpieczenie w 
budżecie 140 tys. złotych na realiza-
cję inwestycji. W jej ramach zostanie 
zbudowana sygnalizacja świetlna na 
przejściu dla pieszych w Woli Mrokow-
skiej, na skrzyżowaniu al. Krakowskiej 
z drogami powiatowymi – ul. Postępu i 
ul. Ogrodową oraz na przejściu dla pie-
szych w Mrokowie – na skrzyżowaniu 
drogi krajowej z drogami gminnymi ul. 
Legionów i ul. Uroczą.

Joanna Ferlian

Będą światła 
na „siódemce”

Lokalna społeczność włączyła się w walkę o poprawę bezpieczeństwa
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„Takie cięcia będą 
konieczne. Nasze główne 

źródła dochodu to 
między innymi udział w 
podatku PIT czy podatek 

od nieruchomości”

Dzięki olbrzymiemu 
zaangażowaniu lokalnej 

społeczności akcja 
protestacyjna zakończyła 

się sukcesem
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Urząd Miejski w Tarczynie  ul. juliana stępkowskiego 17, tel. 22 715 79 00, www.tarczyn.pl

\\\ POWIAT

Kolejny oddział szpitala św. 
Anny w Piasecznie został 
poddany kwarantannie. Tym 
razem przyjęcia pacjentów 
wstrzymała urologia.     

T o już czwarty oddział piaseczyń-
skiego szpitala dotknięty proble-

mem zakażenia koronawirusem. Po-
dobnie jak na internie, chirurgii oraz 
ginekologii i położnictwie, powodem 

jest potwierdzenie zakażenia u jednego 
z pracowników oddziału. Jak poinfor-
mowała nas Ewelina Górska-Wojton ze 
szpitala św. Anny, oddział został objęty 
kwarantanną w piątek 3 kwietnia.

– Na oddziale urologicznym są jed- 
nak wykonywane tylko zabiegi planowe 
– podkreśla. Na oddziałach ginekolo-
giczno-położniczym, chorób wewnętrz-
nych oraz chirurgii pacjenci są już przyj-
mowani normalnie.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Kolejny oddział 
na kwarantannie

Publikujemy odpowiedzi  
na pytania zadane  
przez naszych czytelników. 
Odpowiedzi udziela psycholog 
i psychoterapeutka Katarzyna 
Miller-Sokół      

\\\   Jak obniżać napięcie i lęk? 
Wszyscy od czasu do czasu odczu-

wamy napięcie i lęk, ale teraz znaleźli-
śmy się w bardzo trudnej sytuacji, gdzie 
odczuwamy to częściej i intensywniej. 
A to nie jest korzystne dla naszego 
zdrowia psychicznego. Każdy z nas ma 
swoje sposoby na obniżanie napięcia 
i radzenia sobie z lękiem. Sposoby są 
znane nam wszystkim, jak rozmowa 

z drugą osobą, czynności domowe jak 
gotowanie czy sprzątanie, malowanie, 
czytanie, oglądanie filmów, słuchanie 
muzyki. Istotne jest zachowanie poczu-
cia humoru, uśmiech czy gry i zabawy. 
Niestety są również destrukcyjne spo-
soby, jak nadmierne spożywanie alkohol 
czy używki, ale one w efekcie generują 
jeszcze więcej napięcia i lęku. To co nam 
może pomóc to techniki progresywnej 
relaksacji mięśni, techniki oddechowe, 

medytacje, relaksacja z odpowiednią 
muzyką. Wszystkie z opisanych technik 
można znaleźć w Internecie. Ale może-
my również zrobić sobie ciepłą kąpiel 
z olejkami eterycznymi o ulubionym 
zapachu. Oczywiście wysiłek fizyczny 
w postaci ćwiczeń czy tańca, jeśli trwa 
nie mniej niż 30 minut i jest powtarzany 
kilka razy w tygodniu, bardzo pomaga 
w obniżeniu napięcia. Układanie puz-
zli, gry planszowe z bliskimi, a nawet 
układnie pasjansa również może nam 
pomóc. Ważne jest, by skupiać swoje 
myśli na czymś pozytywnym, i miłym, 
na tym, co nam sprawia przyjemność. 
Szukać takich form rozładowywania na-
pięcia i lęku, które są dla nas najlepsze i 
niedestrukcyjne.

\\\   Co robić kiedy nasi bliscy 
wpadają w panikę?

Każdy z nas może mieć atak paniki. 
Nagle brakuje nam tchu, robi się nam go- 
rąco, serce wali jak młotem, pojawia się 
niepohamowana potrzeba płaczu lub 
krzyku. W głowie kompletny chaos, nie 
możemy zebrać myśli, nie wiemy co się 
dzieje i zaczynamy odczuwać ogromny 
lęk, że zaraz oszalejemy lub umrzemy.

Przede wszystkim, jeśli chcemy 
pomóc naszej bliskiej osobie w ataku 
planiki, to musimy być bardzo spokoj-
ni.  Trudno nam będzie uspokoić kogoś, 
jeśli sami będziemy zdenerwowani. 
Starajmy się mówić spokojnym, lekko 
ściszonym głosem. Zapytajmy się oso-

by w panice, czy możemy jej dotknąć, 
wziąć za rękę. Jeśli nie będzie chciała, 
to szanujmy jej potrzebę. Następnie po-
magajmy wyrównać oddech osobie w 
panice i najlepiej róbmy to razem z nią, 
czyli tak, by słyszała nasz oddech. To 
bardzo pomoże w wyrównaniu odde-
chu. Często osoby w panice nie chcą roz-
mawiać, potrzebują ciszy. Jeśli chcesz 
mieć pewność, że postępujesz dobrze, 
poproś o mrugnięcie oczami czy kiwnię-
cie głową. Bądź przy osobie w panice. 
Obecność i zapewnianie, że jesteś przy 
niej i że wszystko będzie w porządku, 
jest bardzo kojące. Jeśli za dużo jest wo-
kół bodźców, dużo światła, gra muzyka, 
warto zredukować ilość bodźców do 
minimum. Atak paniki jest chwilowym 
doświadczeniem, które dość szybko 
mija. Kiedy osoba w panice się uspokoi, 
warto zapytać, co wywołało ten atak, 
jak go czuła w ciele. Jeśli ataki będą się 
pojawiać często to warto skontaktować 
się z psychoterapeutą. 

Jeśli znalazłeś się w trudnej sytuacji 
emocjonalnej, nie radzisz sobie z obecną 
sytuacją, wyślij do nas na adres e-mail: 
redakcja@przegladpiaseczynski.pl py-
tania, na które chciałbyś otrzymać od-
powiedź od psychologa. Przegląd Piase-
czyński nawiązał współpracę z psycholog 
i psychoterapeutką Katarzyną Miller-So-
kół, która odpowie na nurtujące was py-
tania. Odpowiedzi będziemy publikować 
na naszych łamach.

Kącik Psychologiczny

W szpitalu kwarantanną były objęte 4 oddziały

Ważne jest, by skupiać 
swoje myśli na czymś 

pozytywnym
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Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno   na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2020 r. poz. 65 ze zm.) informuje, że na tablicy ogłoszeń Urzędu  Miasta  i  Gminy  Piaseczno 
przy ul. Kościuszki 5 – na I piętrze oraz na stronie internetowej www.piaseczno.eu  zamieszczony został do publicznej wiadomości „wykaz nieruchomości przeznaczonych do użyczenia” – lokal użytkowy o powierzchni 44,39 m2,  
usytuowany w budynku mieszkalnym przy  ul. Warszawskiej 33  w Piasecznie, przeznaczony do użyczenia na czas nie oznaczony, na rzecz Fundacji Pomóż Dorosnąć na prowadzenie działalności wychowawczej, oświatowej, terapeutycznej 
i profilaktycznej oraz o charakterze pomocy społecznej dla dzieci i młodzieży. 

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno 
działając na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia  21 sierpnia 1997 r. o go- 
spodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. 
z 2020 r., poz. 65 ze zm.) informuje,  
iż na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta  
i Gminy Piaseczno przy ul. Kościuszki 5  
– na  I piętrze oraz na stronie interneto- 
wej www.piaseczno.eu został udostęp- 
niony do publicznej wiadomości wykaz 
nieruchomości gminnych, położonych  
w Piasecznie, przy ul. Kościuszki 14, za- 
budowanych budynkiem Sądu i Prokura-
tury o łącznej powierzchni użytkowej ok. 
5380,20m.kw., przeznaczonych do od- 
dania w użyczenie do dnia 31.12.2020, 
z przeznaczeniem na siedzibę Sądu Re-
jonowego oraz prokuratury Rejonowej  
z dopuszczeniem prowadzeniem drob-
nej działalności handlowo- usługowej. 

Informacja  
o wywieszeniu 

wykazu 
nieruchomości  
przeznaczonych 

do oddania w użyczenie  
przez gminę  

Piaseczno  

Urząd Miasta i GMiny Piaseczno  ul. kościuszki 5, tel. 22 70 17 500, www.piaseczno.eu

O g ł O s z e n I a / Ż Y c z e n I a

wykaz nieruchomości

\\\ GŁOSKÓW

Mieszkańcy Głoskowa 
doczekają się nowej świetlicy. 
Liczący blisko 350 m2 budynek 
gmina zamierza budować  
w przyszłym roku.      

W iejska świetlica w Głoskowie-
-Letnisku funkcjonowała przez 

wiele lat w dawnym sklepie spożyw-
czym przy ul. Ogrodowej. Jesienią ubie-
głego roku został on rozebrany. W tym 

miejscu gmina zamierza postawić nowy, 
parterowy budynek o powierzchni cał-
kowitej ok. 350 m2. Będzie on w pełni 
przystosowany dla osób z niepełno-
sprawnościami i seniorów. 

– Nowoczesna bryła budynku w 
przyszłości ma pełnić funkcję placów-
ki wsparcia dziennego, a w założeniu 
budynek świetlicy ma służyć mieszkań-
com Głoskowa-Letnisko – informuje 
Urząd Gminy Piaseczno. Wewnątrz za-
projektowano trzy sale po około 60 m2 
każda, w tym jedna dedykowana senio-

rom, sala do zajęć sportowo-ruchowych 
i sala na warsztaty. 

– Te dwie ostatnie doskonale spraw-
dzą się na spotkania mieszkańców i róż-
nego rodzaju uroczystości. Powstanie 
także kuchnia cateringowa, pomiesz-
czenie socjalne, porządkowe oraz po-
mieszczenie administracyjne dla sołtysa 
– informuje Biuro Promocji. – Standard 
energetyczny budynku będzie spełniał 
bardzo rygorystyczne normy, które za-
czną obowiązywać w 2021 r. 

Obok budynku świetlicy zaprojek-
towano boisko wielofunkcyjne, miejsce 
wypoczynku dla seniorów, plac zabaw 
dla najmłodszych oraz strefę dla mło-
dzieży, a w niej m.in. skatepark i plac do 
jazdy na rolkach. 

– Zaprojektowana przestrzeń ze-
wnętrzna jest w pełni przystosowana 
dla osób z niepełnosprawnościami, 
oświetlona, bezpieczna, ogrodzona, a 
zaprojektowana zieleń ma stworzyć 
parkowy charakter przestrzeni oraz 
wprowadzić barierę akustyczną po-
między boiskiem a sąsiadującymi z 
nim działkami – informuje gmina. Na 
rowerzystów będzie czekała wiata ze 
stojakami rowerowymi, a na zmotory-
zowanych miejsca postojowe zlokalizo-
wane przy ul. Ogrodowej.

Prace budowlane mają się rozpo-
cząć w drugim kwartale przyszłego 
roku. W Wieloletniej Prognozie Finan-
sowej w 2021 roku zaplanowano na to 
zadanie 3 mln zł.              Joanna Ferlian

Projekt świetlicy już gotowy

Wraz z budową nowej świetlicy gmina zamierza zmodernizować też teren 
rekreacyjny
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Kolejne gminy przystępują 
do akcji odkażania wiat 
przystankowych. Takie 
działania podjęły już Góra 
Kalwaria, Lesznowola  
i Piaseczno.     

J ako pierwsza działania w tym za-
kresie podjęła Góra Kalwaria. Gru-

pa Utrzymania Terenów Publicznych 

zajęła się dezynfekcją i myciem ławek, 
koszy oraz wiat przystankowych już w 
połowie marca. W trosce o zdrowie i 
bezpieczeństwo mieszkańców gmina 
Piaseczno zleciła to zadanie jednostkom 
OSP: Piaseczno, Jazgarzew, Bobrowiec, 

Chojnów oraz Złotokłos. Dezynfekcja 
obejmuje wiaty, ławki, kosze, słupki 
przystankowe oraz bezpośredni teren 
w obrębie przystanku, jeżeli jest utwar-
dzony. W gminie Lesznowola dezyn-
fekcją wiat przystankowych również 
zajmują się strażacy ochotnicy. Po akcji, 
w widocznym miejscu umieszczane są 
informacje o jej przeprowadzeniu. Na-
leży na to zwracać uwagę, by nie usiąść 
na takiej ławce, jeśli nadal jest wilgotna. 
Może to grozić uszkodzeniem odzieży, 

a w zależności od warunków pogodo-
wych i materiału, z którego wykonana 
jest ławka, jej schnięcie może potrwać 
nawet około 20 minut.

Joanna Ferlian

Odkażają przystanki

W gminach Lesznowola i Piaseczno przystanki odkażają strażacy
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Budynek ma pełnić 
funkcję placówki 

wsparcia dziennego,  
a w założeniu budynek 

świetlicy ma służyć 
mieszkańcom
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P rzedwiośnie zawsze będzie mi się 
kojarzyć z pogrzebem mojej mamy 

Krysi. Był rok 1970 zaczynało się nowe 
dziesięciolecie w PRL. Krysia wyszła 
z domu przy ul. Bema wczesnym ran-
kiem i więcej do tego domu nie wróciła. 
Zmarła 7 marca 1970 roku jako młoda 
kobieta w warszawskim szpitalu przy 
ul. Chocimskiej. Msza żałobna odbyła 
się w kościele św. Anny w Piasecznie. 
Ciotki wystroiły mnie w jakieś czar-
ne ubrania, na końcu okazało się, że 
nie mam czarnych butów zimowych i 
trzeba było coś z tym zrobić. Z pomocą 
przyszła sąsiadka pani Helena Śliwiń-
ska, przyniosła mi kalosze swojej cór-
ki Ali, porządne, czarne i do kolan. Po 
wyjściu z kościoła uczestnicy pogrzebu 
zdecydowali, że zaniosą moją mamę w 
trumnie na cmentarz przy ul. Julianow-
skiej „na ramionach”; jeszcze wszyscy 
w Piasecznie się znali ze szkoły, z pracy 
albo z sąsiedztwa. Kondukt pogrzebo-
wy szedł od rynku, ul. Chyliczkowską aż 
do ul. Julianowskiej powoli, bo od czasu 
do czasu mężczyźni wymieniali się przy 
trumnie. Człapałam w tych kaloszach 
po rozmoczonym śniegu leżącym na 
szosie, czułam się jakbym uczestniczyła 
w czarno białym filmie Federico Felli-
niego. Myślałam wtedy, że mama byłaby 
oburzona, że ja w kaloszach na pogrze-
bie, jeszcze nie zdawałam sobie sprawy, 
że to już nie ma dla niej znaczenia. Tak 
zaczęło się moje dziesięciolecie lat 70. 
w Piasecznie. Gdy się skończy i nastąpi 
rok 1980, w podsumowaniu minionego 
dziesięciolecia okaże się, że zmieniło się 
tak wiele w obyczajach, jakby minęła 
nie dekada, ale cała długa epoka. Czy 

zmienił się wygląd Piaseczna? Stare 
miasto wyglądało coraz gorzej; nowe 
osiedla budowane bez fantazji i pomy-
słu, bez drzew i skwerów, bez zaplano-
wanych parkingów tworzyły smutny 
obraz szarego i zaniedbanego miasta.

Odległość od Piaseczna do Warsza-
wy na początku lat 70. pokonywaliśmy 
wąską szosą ulicy Puławskiej, wzdłuż 
której biegły tory kolejki wąskotoro-
wej. W połowie dekady rozpoczęto 
budowę nowoczesnej arterii, powstały 
szerokie dwie jednokierunkowe jezd-
nie z przewidzianą możliwością ruchu 
trolejbusów. Budowa nowej drogi do 
Warszawy zmiotła z powierzchni ziemi 
domy stojące blisko szos, zmieniając 
całkowicie krajobraz ul. Puławskiej. 

Burzono domy nie tylko te będące w 
obrębie planowanej drogi, ale też te w 
„drugiej strefie”, czyli domy szpecące 
swym wyglądem krajobraz; wyburzano 
głównie parterowe drewniaki. Miesz-
kańcy tychże domów, ku swojej rado-
ści, dostawali mieszkania w blokach np. 
przy ul. Wilanowskiej czy na Ursynowie. 
Jeśli drewniak zamieszkiwała rodzina 
składająca się z zamężnych dzieci i star-
szych rodziców bytujących na 60 m2, 
przydzielano im mieszkania osobne dla 
każdej rodziny. Nowoczesne, z łazienka-
mi i widnymi już kuchniami. Dla wysied-
lonych z obszaru ul. Puławskiej towa-
rzysz Gierek dał preferencje. Kończyła 
się epoka ciemnych, gomułkowskich 
klitek. Mój kuzyn z Pyr, mieszkający tuż 
obok restauracji Baszta (najlepsza na 
świecie kaczka pieczona z jabłkami), 
na działce, gdzie królowały bzy i jaśmi-
ny, dostał na trzyosobową rodzinę, wy-
godne 3-pokojowe mieszkanie na 14. 
piętrze. Mieszkało się w tym lokalu jak 
w samolocie, za to był balkon, widok 
na całą stolicę, dwie łazienki, jedna z 
ubikacją, druga z wanną. 

Tuż przed wjazdem do Piaseczna 
królowały Zakłady Lamp Oscylosko-
powych Zelos produkujące miliony 
czarno-białych ekranów telewizyjnych. 
O ile jeszcze w latach 60. mało osób w 
mieście miało telewizor, to w latach 70. 
w większości rodzin był już centralnym 
przedmiotem w mieszkaniu. Latem, gdy 
we wszystkich mieszkaniach okna były 
otwarte na oścież, po mieście roznosił 

się charakterystyczny dźwięk czołówki 
Dziennika Telewizyjnego albo Tele Echa. 
W latach, o których piszę, obszar mia-
sta gdzie stał Zelos i Lamina, nazywano 
jeszcze Iwiczną.

 Od 1939 roku Piaseczno potroiło 
liczbę mieszkańców i w połowie lat 70. 
było nas ponad 22 tysięcy Przemysł 
piaseczyński zatrudniał wówczas 6 
tys. pracowników, a wkrótce później, 
gdy rozpoczęto budowę ogromnego na 
tamte czasy Zakładu Kineskopów Ko-
lorowych, liczba ta miała wzrosnąć do 
10 tys.

Wracając do moich kaloszy, zastana-
wiam się, dlaczego to był problem. Otóż 
był – trudno było kupić buty, a już bu-
ty na odpowiednią okazję były prawie 
nieosiągalne. Komuś znającemu przed-
wojenne Piaseczno przyjdzie do głowy, 
że w końcu przed wojną w każdym 
piaseczyńskim domu był szewc. Tygo-
dnik „Stolica” w artykule o Piasecznie 
tak opisuje sytuację szewców w drugiej 
połowie lat 70.:

– Ilu jest teraz szewców w Piasecz-
nie? – pyta dziennikarz szewca Wła-
dysława Dolińskiego, mającego zakład 
szewski w starej kamienicy przy ul. 
Sierakowskiego. Okazuje się, że są 4 za-
kłady prywatne i dwa spółdzielcze. Pan 
Doliński od 27 lat reperuje tu buty, to 
zna rynek, też nie jest już właścicielem 
firmy, nad wejściem do zakładu szyld 
Spółdzielni Inwalidów „Podstołeczna”. 
Pan Doliński miał swój zakład do 1953 
roku, potem przeszedł pod skrzydła 
spółdzielni, dostał pensję, a w domu 
czasami dorobił. Można było zrobić buty 
na zamówienie, był taki szewc w Zalesiu 
Dolnym ale na takie buty trzeba było 
poczekać. Szewc brał miarę, potem były 
przymiarki jak u krawcowej.

Wydaje się, że żyliśmy wówczas na 
pograniczu epok, nowoczesność mie-
szała się ze starymi przyzwyczajeniami. 
Za chwilę pojawiły się kartki na cukier, 
limit alkoholu na wesele i chrzciny, a jed-
nocześnie dalej trwały „mety” z wódką 
w co trzecim domu. Już wówczas mó-
wiono, że ul. Puławska, mimo tak dużej 
rozbudowy, niedługo się zakorkuje, że 
pilnie potrzebna szybka kolej do War-
szawy. Jeździliśmy w zatłoczonych pe-
kaesach zwanych ogórkami, albo „nie-
bieskimi”, ten cud techniki jechał spod 
apteki przy ul. Nadarzyńskiej do Dwor-
ca Mokotów 20 do 30 minut. Co dziś 
jest szybkością dość rekordową. Wielkie 
zakłady przemysłowe nie wpłynęły po-
zytywnie na rozwój architektoniczny i 
społeczny miasta, przybywało miesz-
kańców, dalej był problem ze szkołami 
i przedszkolami. Na 1275 dzieci od 3 do 
6 lat przypadało 409 miejsc w 5 przed-
szkolach. W rezultacie przyjmowano 
600 dzieci, powiększało to grupy przed-
szkolne do 40 i więcej dzieci. Z wodo-
ciągów korzystało 43% mieszkańców, 
głównie nowe osiedla, z gazu już tylko 
18%. Można też przytoczyć kilka po-
zytywnych zjawisk z tego okresu, choć 
dla mnie to był raczej czas straconych 
nadziei na lepszy los Piaseczna. Było 
jednak w tych latach coś pięknego – ta 
nasza młodość pozwalająca cieszyć się 
z drobiazgów, jak na przykład samolot 
w jordanku – kto go pamięta, ten wie, o 
czym piszę. 

 Małgorzata Szturomska

Pogrzeb 
w kaloszach, 
czyli o latach 70.

Dla wysiedlonych  
z obszaru ul. Puławskiej 

towarzysz Gierek dał 
preferencje. Kończyła 
się epoka ciemnych, 

gomułkowskich klitek

napisz do autorki
m.szturomska@przegladpiaseczynski.pl

 Fragment spółdzielczego osiedla mieszkaniowego w Piasecznie w latach 70.
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Rynek w Piasecznie lata 70.
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\\\ PIASECZNO

Gmina przedstawiła dwa 
warianty przebudowy 
głównej ulicy miasta w 
ramach inwestycji związanych 
z budową infrastruktury 
rowerowej. Do projektów mogą 
odnieść się mieszkańcy.     

B udowa bezpiecznej sieci dróg ro-
werowych to jeden z priorytetów 

gminy. Największym wyzwaniem jest 
realizacja tras rowerowych w centrum 
miasta. Planowany zakres nowych in-
westycji obejmuje trasy dla rowerów w 
ul. Puławskiej i ul. Kościuszki od skrzy-
żowania z ul. Okulickiego, do połączenia 
z wykonaną drogą w ul. Kościuszki przy 
cmentarzu.

\\\   Miasto przyjazne pieszym  
i rowerzystom

– Wydzielenie dróg dla rowerów 
wiąże się jednak z zajęciem dodatkowej 
przestrzeni w pasie drogowym. Jest to 
niestety nieuniknione, bo obwarowane 
przepisami. To sprawia, że do zmian w 
centrum miasta podchodzimy komplek-
sowo: mają dotyczyć jezdni, chodników, 
ścieżek rowerowych, parkingów oraz 

zieleni miejskiej wraz z elementami 
małej architektury – informuje gmi-
na. Samorząd chce przy okazji zadbać 
o funkcjonalną przestrzeń publiczną, 
która ma ułatwić mieszkańcom dotar-
cie do zlokalizowanych przy głównej 
ulicy sklepów i lokali usługowych oraz 
zachęcić do spacerów. W przedstawia-
nych wariantach projektu uwzględnio-
ne zostały zarówno interesy pieszych, 
rowerzystów, jak i kierowców.

\\\   Dwa warianty
– Niestety, przestrzeń, jaką dyspo-

nujemy, obejmuje szerokość tzw. pasa 
drogowego. Głosy dotyczące tego, jak 
dużo możemy zmienić i z czego zrezyg-
nować, podzieliły się i powstały dwa 
opracowania, które odpowiadają na ten 
sam temat: potrzebę zaprojektowania 

trasy rowerowej przez miasto i wynika-
jących z tego zmian w przestrzeni ulicy 
– informuje Urząd Gminy.

Warianty wynikają głównie z zasto-
sowanego sposobu parkowania samo-
chodów, co przekłada się zarówno na 
liczbę dostępnych miejsc parkingowych, 
jak i szerokość ciągów pieszych. Chodzi 
głównie o ulicę ul. Puławską. Wariant 
„A”, zwany równoległym, to ten z szer-

szym chodnikiem. Daje więcej możli-
wości zorganizowania zieleni miejskiej 
wraz z towarzyszącą jej małą architek-
turą, ławkami itp. Miejsca parkingowe 
są równoległe w stosunku do ulicy, a 
droga dla rowerów zorganizowana jest 
pomiędzy miejscami parkingowymi 
a zielenią, co czytelnie wydziela pasy 
ruchów dla każdego z użytkowników. 
Wariant „B” nazywany jest wariantem 
skośnym ze względu na układ miejsc 
parkingowych. Różnica w szerokości 
zatoki parkingowej pomiędzy parkowa-
niem równoległym (2,5 m) a skośnym 
(5,3 m) wnosi 2,8 m. 

– Oznacza to, że należało taką sze-
rokość zabrać z innej strefy ruchu lub 
zieleni. Ostatecznie na odcinku od ul. 
Warszawskiej do ul. Młynarskiej uda-
ło się zaprojektować cztery drzewa, a 
wymalowana droga rowerowa biegnie 
w płaszczyźnie chodnika – informuje 
gmina. Kolejne różnice dotyczą sposobu 
przeprowadzenia pasa ruchu dla samo-
chodów przez Rynek. W obu wariantach 
ma to być jeden pas ruchu, różnica do-
tyczy strony jezdni, po której miałby się 
znaleźć. Ma to związek również z ewen-
tualną likwidacją miejsc parkingowych 
między Rynkiem a Skwerem Kisiela 
oraz nowymi nasadzeniami. 

\\\   Rozszerzone płatne  
parkowanie

Niezależnie od wariantu, globalnie 
liczba miejsc parkingowych się zmniej-
szy. Zrekompensować ma to rozszerze-

nie strefy płatnego parkowania, o co 
wnioskują sami przedsiębiorcy prowa-
dzący działalność wzdłuż ulic Puław-
skiej i Kościuszki. Strefa miałaby objąć 
ulice Sierakowskiego, Warszawską i 
Puławską. Płatne miejsca będą również 
na parkingach przy ul. Zgoda, ul. Nada-
rzyńskiej pomiędzy ul. Kościuszki i ul. 
Sierakowskiego oraz przy ul. Puławskiej 
5. Decyzję o ostatecznym zasięgu strefy 
płatnego parkowania podejmie Rada 
Miejska.

– Główna ulica handlowa nasze-
go miasta w nowym układzie będzie 
służyła nam przez następne dekady. 
Mimo najlepszych intencji inicjatorów 
projektu, nie wszystkie interesy dało 
się pogodzić. Uznano, że podjęcie tej 
ważnej decyzji nie może zamknąć się 

w gronie projektantów, urzędników i 
radnych – pisze ratusz i zachęca miesz-
kańców do zabrania głosu w sprawie 
planowanej inwestycji. Czas na uwagi 
i komentarze do przedstawionych pro-
pozycji mieszkańcy mają do 17 kwiet-
nia. Można to zrobić telefonicznie (pod 
numerem telefonu 22 701 76 80) lub 
mailowo: konsultacje@piaseczno.eu, 
wpisując w temacie wiadomości „Ścież-
ki rowerowe”. Szczegółowe informacje 
wraz z projektami dostępne są na stro-
nie internetowej gminy.

– Na podstawie państwa uwag i 
komentarzy przygotujemy ostateczny 
wariant, który będziemy realizować – 
podkreślają urzędnicy. Prace mają się 
zacząć jeszcze przed wakacjami.

Joanna Ferlian

Budując ścieżki zmienią Puławską
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Wariant A gwarantuje więcej zieleni przy głównej ulicy miasta

Bezpieczna droga rowerowa ma biec od ul. Okulickiego do istniejącej drogi 
obok cmentarza parafialnego
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O d samego początku „narodowej 
kwarantanny” domy kultury i bi-

blioteki starały się dostosować do sy-
tuacji i w mediach społecznościowych 
zamieszczać linki do ciekawych propo-
zycji spędzenia czasu w domu. Biblio-
teki zachęcają do różnych konkursów, 
oferują swoim czytelnikom darmowe 
kody do wirtualnych bibliotek z audio-
bookami i e-bookami. Bibliotekarze 
proponują też różne aktywności pla-
styczne, zwłaszcza dla najmłodszych, 
czytają fragmenty ulubionych książek 
i zapraszają na wirtualne spotkania z 
autorami. Warto więc zaglądać na fan-
page bibliotek. 

Instruktorzy z Centrum Kultury w 
Piasecznie przygotowują między inny-
mi ciekawe zajęcia dla najmłodszych 
oraz ćwiczenia dla członków grup tea-

tralnych, tanecznych i muzycznych. Na-
grywane są również filmiki, w których 
pokazywane są eksperymenty, zabawy 
ruchowe czy plastyczne. Centrum Kul-
tury przybliża też historię miasta, pro-
ponuje różne konkursy oraz nagrane 
spektakle licznych piaseczyńskich grup 
teatralnych. Na Facebooku oraz kanale 
youTube zamieszczane są również filmy 
związane z Piasecznem lub nagrywane 
podczas warsztatów. Zaprzyjaźnieni z 
CK artyści także udostępniają tam swoje 
koncerty.

Konstancińska Hugonówka po-
stanowiła spróbować realizacji online 
części zajęć stałych. Pod koniec marca 
wystartowała grupa Teatrzyki, a od 
kwietnia w wersji online prowadzone są 

zajęcia z rysunku i malarstwa dla doro-
słych i młodzieży, plastyka i rysunek dla 
dzieci, taniec dla starszej grupy baleto-
wej oraz grup jazzowych oraz nauka gry 
na pianinie i gitarze. Konstanciński Dom 
Kultury proponuje również koncerty 
online, konkursy i warsztaty plastyczne.

Kino Uciecha z Góry Kalwarii z kolei 
na swoim fanpage’u prezentuje filmy, 
które były kręcone między innymi na 
terenie gminy. Dom Kultury wspomi-
na koncerty, występy i festiwale, które 
odbyły się w ostatnich latach. Promuje 
też wydarzenia kulturalne i edukacyjne 
w sieci.

Na Facebooku działa również GOK 
w Lesznowoli. Mieszkańcy znajdą tam 
między innymi lekcje z rysunku, war-
sztaty plastyczne czy kącik czytania ba-
jek. Specjalną platformę mają też uczest-

nicy Uniwersytetu Trzeciego Wieku. 
Ośrodek Kultury w Tarczynie pro-

ponuje mieszkańcom udział w kilku 
różnych konkursach. Przybliża też 
historię miasta oraz ciekawe miejsca 
uchwycone na fotografiach. 

Warto zaglądać na fanpage ośrod-
ków kultury i bibliotek, aby się zain-
spirować czy dowiedzieć o ciekawych 
propozycjach kulturalnych dostępnych 
w Internecie. Tych bowiem jest bardzo 
dużo. W sieci znajdziemy zarówno udo-
stępnione na szeroką skalę filmy, w tym 
tegoroczne premiery, liczne koncerty 
live czy spotkania autorskie. Warto zo-
stać w domu – z kulturą!

Joanna Ferlian

Kultura online
\\\ PIASECZNO, KONSTANCIN-JEZIORNA

Zamknięte domy kultury i biblioteki nie przestały pracować.  
Część zajęć odbywa się online a dodatkowo przygotowywane są 
liczne propozycje edukacyjno-kulturalne, które znajdziemy  
w mediach społecznościowych.      

CK w Piasecznie oferuje m.in. zajęcia muzyczne dla dzieci

\\\ KRAJ

Jak wynika z badań CBOS, 
policja jest najlepiej ocenianą 
instytucją w Polsce.  
Jej działania dobrze ocenia  
80% ankietowanych.      

C BOS bada cyklicznie, dwa razy w 
roku – w marcu i wrześniu, opinie 

dorosłych Polaków na temat działal-
ności różnych instytucji publicznych, 
w tym prezydenta, parlamentu, władz 
samorządowych, sądu, ZUS, NBP a 
nawet kościoła rzymskokatolickiego. 
Najnowsze, opublikowane pod koniec 
marca wyniki dały policji zdecydowa-
ne zwycięstwo w rankingu już po raz 
czwarty z rzędu. Wynik z marca 2020 
roku jest najwyższy w dotychczasowej 
historii prowadzonych od 1990 r. ba-
dań. Działania policji dobrze oceniło 
80% ankietowanych. Źle ocenia je tyl-
ko 11%, w przypadku 9% odpowiedź 
brzmiała: trudno powiedzieć. Policja 
pokonała drugie w kolejności władze 
samorządowe, ocenione dobrze przez 
74% ankietowanych, oraz wojsko – 
72% ocen pozytywnych. W pierwszej 
piątce znalazły się jeszcze NBP (59%) 
i prezydent (58%). Wyjątkowo źle oce-
niane są z kolei instytucje związane z 
wymiarem sprawiedliwości – działal-
ność sądów dobrze ocenia zaledwie 

32% Polaków, prokuratury 31%, a Try-
bunału Konstytucyjnego 30%. Kościół 
rzymskokatolicki znalazł się na 6 pozy-
cji. Jego działalność dobrze ocenia 57% 
społeczeństwa. 

– Tak wysoka ocena działalności po-
licji jest najlepszą formą podziękowań 
za codzienny trud służby – czytamy na 
stronie Komendy Głównej Policji. – Cho-
ciaż badania przeprowadzono jeszcze 
przed działaniami związanymi ze zwal-
czaniem pandemii COVID-19, właśnie 
szczególnie w tym trudnym czasie walki 
z epidemią koronawirusa SARS-CoV-2 
jest to dla nas bardzo ważne i mobilizuje 
do jeszcze lepszych działań.

Działania piaseczyńskiej policji 
podejmowane w okresie epidemii 
spotkały się już z kilkoma publicznymi 
pochwałami ze strony mieszkańców. 
To policja bowiem kontroluje osoby 
przebywające na kwarantannie. Do na-
szej redakcji dotarło kilka informacji od 
mieszkańców, którzy bardzo chwalili 
policjantów za to, że nie ograniczali się 
do działań kontrolnych, ale intereso-
wali się stanem zdrowia i potrzebami 
osób poddanych kwarantannie. Słowa 
podziękowań mieszkańcy kierują też 
bezpośrednio do policji. 

Joanna Ferlian

Z najwyższą oceną

W czasie epidemii policjantom doszły nowe obowiązki
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Wszelkie formalności w ZUS, 
w tym składanie wniosków 
związanych z tarczą 
antykryzysową, możemy 
załatwić drogą elektroniczną. 
Petenci mają też do dyspozycji 
specjalną infolinię oraz 
możliwość dostarczenia 
wniosków osobiście.      

W związku z epidemią Zakład Ube-
zpieczeń Społecznych wprowa-

dził specjalne ograniczenia przyjęć in-
teresantów w swoich oddziałach. Sale 
obsługi klientów są dostępne tylko w 
ramach wydzielonych stref, w których 
klienci mogą samodzielnie składać 
wnioski do przeznaczonych do tego 
skrzynek - bez kontaktu z pracowni-
kiem. Urząd zachęca do korzystania z 

możliwości składania wszelkich wnio-
sków i innych dokumentów drogą elek-
troniczną. Służy temu specjalna Platfor-
ma Usług Elektronicznych (PUE) ZUS. 
Jeśli jeszcze nie korzystamy z tego na-
rzędzia, bez problemu możemy założyć 
swoje konto jako osoba fizyczna, przed-
siębiorca lub firma. Niezbędny jest do 
tego jednak profil zaufany, podpis klasy-
fikowany lub korzystanie z bankowości 
elektronicznej współpracujących z ZUS 
banków. Szczegółowe informacje do-
tyczące zakładania profilu na PUE do-
stępne są na stronie internetowej ZUS.

Inspektorat ZUS w Piasecznie przy 
ul. Puławskiej 34B obsługuje wszystkie 
gminy powiatu poza Tarczynem (pod-
lega pod inspektorat w Grójcu przy ul. 
Matejki 10) w godzinach 8.00-15.00 od 
wtorku do piątku oraz od 8.00 do 18.00 
w poniedziałki.

ZUS udziela też informacji drogą 
telefoniczną. Pod numerem telefonu 

22 290 87 01 można uzyskać informacje 
dotyczące świadczeń z powodu podda-
nia się kwarantannie lub izolacji oraz za-
siłków opiekuńczych na czas opieki nad 
dzieckiem w związku z zamknięciem 
żłobka, klubu dziecięcego, przedszkola 
czy szkoły. Numery telefonu 22 290 87 
02 oraz 22 290 87 03 służą obsłudze 
w sprawie wsparcia dla przedsiębior-
ców. Konsultanci odbierają telefony w 
godzinach 7.00-15.00 w dni robocze. 
Ogólnopolska infolinia pod numerem 
telefonu 22 560 16 00 dostępna jest z 
kolei w dni robocze w godzinach 7.00-
18.00.

Na stronie internetowej ZUS do-
stępne są informacje oraz wzory wnio-
sków dotyczące spraw związanych za-
równo ze świadczeniami związanymi 
z wprowadzeniem stanu epidemii i 
kwarantanną, jak również tarczą anty-
kryzysową.

Joanna Ferlian

Wnioski elektronicznie lub osobiście

dokończenie ze str. 1
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DOCIEPLANIE BUDYNKÓW
ELEWACJE, PODDASZA
( 501 62 45 62

www.ekobud.waw.pl

DAM PRACĘ 

NORWA PLANTS Piaseczno zatrudni  
Panie do rozmnażania roślin. Praca  
siedząca. Szkolenie dla osób bez  
doświadczenia. Umowa o pracę,  
pełny etat 7.00 -15.00. Tel. 22 7562065 
poniedziałek - piątek 8.00-14.00.  
Dołącz do Nas!

praca – Mechanik/spawacz budowa 
Maszyn, brwinów. tel. 516653504 

Piekarnia Łazy gm. Lesznowola zatrudni 
piekarza tel. 506 59 55 55

Cukiernika i pomoc, tel. 608 079 659   

USŁUGI  

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 

Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223

serwIs kOlektOrów słOnecznYcH, 
PROFESJONALNIE, GWARANCJA  
535 457 770 TOM- INSTAL  
TOMASZ WRONA  

Ocieplenie poddasza, piana pur,  
izolacja poddasza, natrysk pianki  
Tel. 604 489 255 www.purterm.pl 

Kompleksowe remonty  
i wykończenia, malowanie elewacji  

tel. 793 554 530 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

Pracownia Tapicerska  
tel. 502-908-661 

Ekipa murarzy przyjmie zlecenie  
na budowę domów w sezonie 2020.  
Tel. 665 183 980

Docieplanie budynków, solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572

REMONTY, WYKOŃCZENIA,  
FOTOWOLTAIKA TEL. 515 144 294

ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046

POMPY CIEPŁA tel. 604 895 675 

Koszenie, niwelacja terenu, wycinka 
drzew wraz z wywozem tel. 505 591 721

Wycinka drzew, ogrody, kostka brukowa 
tel. 888 256 500

PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30 

Tłumaczenia tel. 607 685 074,  
22 711 64 26

Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

docieplanie budynków 795 96 96 96 

Docieplanie poddaszy pianą pur  
tel. 607 378 288

Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721

Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

Wylewki Tynki agregatem  
tel. 607 378 288

Wycinka drzew tel. 518 745 782

Tynki gipsowe i tradycyjne  
604415352

Malowanie Remonty 603344991

Kominiarz tel. 500 214 632 

Przeprowadzki tel. 505 591 721

Elektryk tel. 666 890 886 

Tynki maszynowe 533125444

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana 
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480

Hydrauliczne, gazowe, uprawnienia,  
tel. 501 299 360 

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

Naprawa pralek, tel. 602 322 951

DACHY, usługi dekarskie, dekarz,  
tel. 511 928 895 

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214

Budowa domów, tel. 730 358 998

Elewacje, ocieplenia, tel. 730 358 998

Tynki gipsowe, tel. 730 358 998 

Ocieplanie budynków, tel. 507 768 230  

SPRZEDAM 

zamrażarkę do lodów. tel. 721 406 227    

Obrane warzywa pakowane próżniowo 
z dostawą do domu, na terenie powiatu 
piaseczyńskiego, 508 053 797

KUPIĘ  

Spółkę - każda opcja 720908080    

AUTO-MOTO KUPIĘ

skup aut najwYŻsze cenY  
503901642 

Skup Aut, wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. tel. 510 210 692

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Odkupimy twoje auto uczciwie  
tel. 513 323 123

Skup aut 2002-2020r. 505 530 300

Skup aut na kasację 508206738

Skup Aut Gotówka do ręki  
tel. 502 467 070 

AUTO-MOTO SPRZEDAM

Toyota Land Crusier 2001 4x4  
OFF ROAd idealna na wyprawy  

– 45 tys. tel. 789 100 600 

MITSUBISHI LANCER SPORTBACK  
2010, STAN BDB – 27 TYS.  

TEL. 789 100 600   

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 

1-os 480 Para 300/Os + Licz 577886988   

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM 

Sprzedam dom w Bobrowcu, 690377081  

Całoroczny dom z działką  
na terenie Żywieckiego Parku  

Krajobrazowego  
350 tys. Kontakt 789 100 600 

działka budowlana w pruszkowie  
– 585m przy ul. Żbikowskiej/ 
przy potoku (180.000,00 zł)  

o atrakcyjnym kształcie (prostokąt 
29,5m x 20m) i lokalizacji.  
cicha okolica zabudowy  

jednorodzinnej i terenów zielonych  
w bliskości zjazdu z autostrady a2  
do warszawy. Istnieje możliwość  

sprzedaży razem z działkami  
sąsiadującymi (łącznie aż do 2.340m). 

Tel. 601 532 534

NAUKA 

polski i angielski dla dorosłych.  
721 406 227 

ZDROWIE 

NApRAWA pRoTEz  
TEL. 502 031 221 

Leczenie pijawkami, Runów  
ul. Solidarności 49, tel. 516 172 275

psychoterapia - 660 565 007,  
www.psychoterapiagorakalwaria.pl

ZWIERZĘTA 

Sklep zoologiczny FoX Stara papiernia  
z Konstancina, zamówienia tel.  
z dowozem, 660581380

FINANSE 

Kredyty, pożyczki Tel. 788 706 572

Kredyty, leasing Tel. 784 992 705

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE

Zamów ogłoszenie 
DROBNE 

za DROBNE 
tel. 786 202 066
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ZAKUPY Z DOSTAWĄ DO DOMU GŁODNY? ZAMÓW COŚ DOBREGO

DLA DOMU I OGRODU, DLA AUTA 
I DLA CIEBIE


